[image: image1.png]

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

  ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО   ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е

от 25.07.2024 № 747/80
г. Орехово-Зуево

О принятии проекта изменений и дополнений

в Устав Орехово-Зуевского городского округа Московской области и о назначении публичных слушаний по обсуждению проекта изменений и дополнений в Устав Орехово-Зуевского городского округа Московской области
На основании части 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Орехово-Зуевского городского округа Московской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральными законами от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 08.07.2024 № 168-ФЗ «О внесении изменения в статью 25.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области
РЕШИЛ:
1.  Принять проект изменений и дополнений в Устав Орехово-Зуевского городского округа Московской области (далее – Устав) следующего содержания:
«1. Внести изменения и дополнения в Устав Орехово-Зуевского городского округа Московской области следующего содержания:
1.1. В абзаце втором части 5 статьи 19.1 слова «пунктами 1 – 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»;
1.2.
Часть 9 статьи 26 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
1.3. Часть 2 статьи 59.1 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».

1.4. Часть 2 статьи 12.1 дополнить абзацем следующего содержания:

 «При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»
2. Назначить и провести публичные слушания по обсуждению проекта изменений и дополнений в Устав Орехово-Зуевского городского округа Московской области 13 августа 2024 года в 17 часов 00 минут по московскому времени по адресу: Московская область, г. Орехово-Зуево, Октябрьская пл., д. 2, конференц-зал, в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Орехово-Зуевский городской округ Московской области,  утвержденным решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 16.09.2019 № 23/1 (с учетом изменений, внесенных решениями Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от  18.05.2020  №  157/12, от 27.07.2023 №616/63).

3. С дополнительными материалами можно ознакомиться посредством обращения по адресу электронной почты Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области: svdeputat@mail.ru, с указанием ФИО полностью, адреса места регистрации и контактных данных.

4. В ходе подготовки и проведения публичных слушаний принимать от жителей Орехово-Зуевского городского округа Московской области имеющиеся у них предложения и замечания по проекту изменений и дополнений в Устав Орехово-Зуевского городского округа Московской области по адресу электронной почты: svdeputat@mail.ru, с указанием ФИО полностью, адреса места регистрации и контактных данных, а также посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.pos.gosuslugi.ru).
5. Председательствующим на публичных слушаниях назначить председателя Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области Ронзину Т.И.

6. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Деловые вести» Орехово-Зуевского городского округа Московской области» и разместить на официальном сайте Орехово-Зуевского городского округа Московской области в сети Интернет (www.ozmo.ru).
7. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области Ронзину Т.И.

Председатель Совета депутатов

Орехово-Зуевского городского округа

Московской области                                                                                                           Т.И. Ронзина